
Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí 
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 

' 	 AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Teieziiiha  

São Bento do Sapucaí - SP - CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 —6110 
www.saobentodosaoucai.so.ov.br  

DECRETO N°. 3.348, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 

Nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde 
- COMUS 2019/2021. 

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância Climática 
de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o que determina a Lei n° 680 de 30 de Julho de 1.991, 
alterada pela Lei 1.385 de 03 de Setembro de 2.009, a qual dispõe sobre a criação do 
Conselho Municipal de Saúde - COMUS. 

DECRETA: 

Art. 1.0  Ficam nomeados para constituir o Conselho Municipal de Saúde - 

COMUS, de São Bento do Sapucaí, os seguintes membros: 

1— ENTIDADES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE 

TITULARES  

CELIA REGINA BEATO BERTI 
RG N° 9.792.096/ CPF 081.214.298-54 
End: Av. Conselheiro Rodrigues Alves nO. 162 Centro 
São Bento do Sapucaí - SP 

DANIEL DA CRUZ FERREIRA 
RG 34.950.643-7 / CPF 298.189.088-30 
End: Rua Antonio América da Silva n° 120 
São Bento do Sapucaí - SP 

ROSANA IZABEL DOS SANTOS 
RG N° 25.502.707-2 /293.099.178-06 
End: Av. Conselheiro Rodrigues Alves no. 162 Centro 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

BERENICE RIBEIRO DA LUZ 
RG N° 24.868.121-7 / CPF 109.561.698-64 
End: Av. José Benedito Pires Magalhães no 236 
Cep: 37.690-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

JULIANA APARECIDA DA SILVA 
RG N° 21.789.344-2 / CPF 230.741.808-38 
End: Rua Professor Cortez no io 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

C ~ ~, P fl- 



► 	1 	Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí  
f-y-i•y  PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE  

AV. Sebastião de Melo Mendes 511 — Bairro Santa Terezinha 
S Bento d Sa ão eno 	ucaí — SP -CEP 12490-000 -Fone (12) 3971 — 6110  

	

Aà 	 P 	 )  
Tiar,a4anno posa +o, ~m> www.saobentodosauucai.sa.ãov.br 	 -- ----- 

zon - zozo 

SARA CRISTINA RIBEIRO 
RG: 17.586.509 / CPF 025.714.156-11 
End: Rua Joaquim da Costa Manso neto n° 920 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí 

II - REPRESENTAÇÃO DE GOVERNO, DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
CONVENIADOS OU SEM FINS LUCRATIVOS. 

TITULARES : 

BEATRIZ RIBEIRO DA LUZ 
RG No 22.510.069-1 
End: Rua Dr. Oliveira Ribeiro no 167 - Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

IARA ROSA E SILVA 
RG No 47.485.764-5 
End: Rua 7 de Setembro n° 326 - Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí — SP 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
RG NO 6.933.552-7/ CPF NO 005.423.468-93 
End: Av. Dom Antônio Almeida Moraes Junior, no 588, Campo Monteiro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí 

SUPLENTES : 

ANTONIO MARCOS DA ROSA CÉSAR 
RG No 40.989.244-0 
End: Vila Nossa Senhora Aparecida n°. 479 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí — SP 

CRISTIANO MARCUS TEIXEIRA ROSA 
RG No 24.558.334-8 
End: Av. Sebastião de Mello Mendes, n°. 77, Jardim Santa Terezinha 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ADRIELLE ALINE COSTA TEIXEIRA 
RG:39.715.535-9 / CPF 110.685.836-06 
End: Rua Coronel Felix Pinto de Carvalho, no 113, Centrp 
Sapucaí- Mirim 

cfr 2t 



Prefeitura Munici pal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí 
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 
AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Terezinha 

SàoBentodoSapucai - SP CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 — 6110 
www saobentodosaoucai SD ov br 

III - ENTIDADES DE USUÁRIOS 

TITULARES 

REGINA CELIA DA SILVA 
RG N° 24.562.032 
End: Bairro do Quilombo 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARIA JOSE DE LIMA 
RG N° 12.684.308/ CPF 788.915.748-72 
End: Rua professor Cortês, no 394 
São Bento do Sapucaí 

MARIA JOANA PERES MOTA BARROS 
RG N° 11.560.219-7 
End: Rua Professora Maria Inêz Azeredo no 250 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

FÁTIMA BENEDITA DOS SANTOS 
RG N° 9.148.3177 
End: Rua Joaquim da Costa Manso Neto n° 290 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARIA ELIANA DE ALMEIDA 
RG 16.499.756-8 / CPF 109.570.218-10 
End: Rua Dr. Oliveira Ribeiro n° 130 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - 

HELENICE APARECIDA DE LIMA CAMARGO 
RG N° 26.257.872-9 
End: Av. Presidente Castelo Branco, no 265 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES 

MARIA LÚCIA VALLADÃO DE MELLO 
RG N° 14.093.210-0 
End: Rua 7 de Setembro n° 267 
São Bento do Sapucaí - SP 

DANIELA NOGUEIRA SILVA 
RG N° 26.323.360-X 
End: Av. J. K. de Oliveira n° 182 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

e ~ ~-, í 1y- 



Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí 
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 
AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Tu ezinha 

• São Bento do Sapucaí - SP - CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 —6110 	sôo fle.t. doSp 

www.saobentodosaoucai.so.ov.br  

NEUSA TEREZINI-IA ROSA 
RG N° 7.626.242 
End: Rua 02, no 37 Rancho Fundo 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

EDNEIA APARECIDA ALVES DE MAGALHÃES 
RG N° 18.728.306 
End: Rua Professor Cortêz n° 183 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

HOSELINA DA GLORIA 
RG N° 16.163.553 
End: Av. Capitão Mor Inácio Marcondes n° 607 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

GISELY APARECIDA RIBEIRO CAMARGO 
RG: 43771.479-2 / CPF 435.739.948-30 
End: Rua Professor Maria Inês de Azeredo 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí-SP 

Art. 2.0 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições contrárias. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 09 de Janeiro de 2019. 

A( 
RONALDO RtVELINO V ANCIO 

Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado no Cartório de 
Registro Civil, conforme Art. 68, § 1 0  da Lei Orgânica do Município. Data supra. 

'ÃG
OUIZ 	A 

Secretário Geral de Ga mete e Administração 


